
SMLOUVA O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 

 
uzavřená podle § 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 

 

mezi těmito smluvními stranami 

 

Václav Balint 
IČ:   21480273 

 

Sídlo:  Kryblická 364, 541 01  Trutnov - Kryblice 

Tel.:  724700876 

Email:  vaclavbalint@gmail.com 

 

(dále jen jako „Pronajímatel“) 

 

a 

 

Jméno a Příjmení 

IČ:/dat. nar.  

Sídlo/bytem 

 

(dále jen jako „Nájemce“) 

 

 

I. 

Účel a předmět Smlouvy 

 

1. Pronajímatel touto Smlouvou přenechává Nájemci do dočasného užívání následující dopravní 

prostředek, který je v jeho výlučném vlastnictví: 

 

Tovární značka:     Caravelair  

Model, typ:    T21A  

Identifikační číslo vozidla (VIN):  VFGNN4730PH0H47123  

Registrační značka vozidla (RZ):  5P47100 

 

(dále jen „Předmět nájmu“). Nájemce Předmět nájmu do dočasného užívání přijímá a 

zavazuje se ho užívat obvyklým způsobem a v souladu s pokyny k obsluze.    

 

2. Pronajímatel předává Nájemci Předmět nájmu ve stavu způsobilém k řádnému užívání a 

současně předává všechny doklady potřebné k užívání Předmětu nájmu. 

 

 

II. 

 Datum a místo předání/vrácení 

 

Od  XXXX.2024 x.xxx hod. Místo předání Voletinská 252, 541 03 Trutnov 

Do XXXX.2024 xx.xx hod. Místo předání Voletinská 252, 541 03 Trutnov 

 

Při předání a převzetí Předmětu nájmu smluvní strany podepíší předávací protokol.  

 

 



 

 

III. 

Nájemné, jistota 

 

1. Nájemce se zavazuje zaplatit za užívání Předmětu nájmu nájemné ve výši XXXX,- Kč /den, tj. 

za celou dobu trvání nájmu celkem XXXXX,- Kč vč. DPH 21 %. 

 

2. Nájemné je nájemce povinen uhradit pronajímateli nejpozději do 3 dnů od obdržení výzvy 

z rezervačního systému. Po zaplacení celého nájemného bude vystaven daňový doklad – 

faktura, kde bude vyúčtován celý nájem. 

 

3. Částka ve výši 100% nájemného je splatná v plné výši nejpozději 30 dní před vyzvednutím 

karavanu (před začátkem nájmu). 

 

 

4. Při převzetí Předmětu nájmu Nájemce složil k rukám Pronajímatele jistotu ve výši 10.000,- Kč. 

Jistotu je Pronajímatel oprávněn použít na úhradu jakýchkoli závazků Nájemce vůči 

Pronajímateli (náhrada škody apod.) Nepoužitý zbytek jistoty Pronajímatel vrátí při skončení 

nájmu. 

 

IV. 

 Práva a povinnosti Nájemce 

 

1. Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu přiměřeně jeho povaze a určení, v souladu s touto 

smlouvou a pokyny Pronajímatele.  

 

2. Nájemce se seznámil s užíváním a údržbou Předmětu nájmu, technickými a provozními 

předpisy a zavazuje se je dodržovat.  

 

3. Nájemce je povinen chránit Předmět nájmu před poškozením, ztrátou, krádeží, zničením, a to 

v maximálně možném rozsahu, který lze od něj požadovat. 

 

4. Nájemce není bez písemného souhlasu Pronajímatele oprávněn přenechat Předmět nájmu 

k užívání třetí osobě. 

 

5. Vzniklé poškození, ztrátu nebo zničení Předmětu nájmu je Nájemce povinen bez zbytečného 

odkladu ohlásit Pronajímateli. V opačném případě je Nájemce povinen uhradit neprodleně 

Pronajímateli veškeré škody, které mu vznikly v důsledku porušení povinnosti Nájemcem. 

 

6. V případě zavinění nehody nebo poškození Předmětu nájmu v době nájmu je Nájemce povinen 

uhradit 100% z ceny opravy Předmětu nájmu. V případě, že by pojišťovna z jakéhokoliv 

důvodu nechtěla plnit náhrady škod způsobené Nájemcem, zavazuje se je v plné výši uhradit 

Nájemce.  

 

7. V případě odcizení Předmětu nájmu v době, kdy měl Nájemce Předmět nájmu v užívání, uhradí 

Pronajímateli vzniklou škodu ve výši obvyklé ceny Předmětu nájmu.  

 

8. V případě dopravní nehody, které se Předmět nájmu účastní, je Nájemce povinen postupovat 

v souladu s příslušnými právními předpisy. V případě, kdy je účastník dopravní nehody 



povinen zavolat Policii ČR, je Nájemce vždy povinen dodat pojišťovně s Policií ČR sepsaný 

protokol o dopravní nehodě. V každém případě je Nájemce povinen pojišťovně dodat vyplněný 

euroformulář, ideálně včetně na místě dopravní nehody pořízených fotografií.  

9. Nájemce odpovídá za škodu, která vznikla porušením jeho povinností stanovených touto 

Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Nájemce je povinen dodržovat zákon č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a je povinen uhradit jakoukoli 

pokutu, která bude udělena v souvislosti s provozem v době, kdy měl Předmět nájmu v užívání. 

 

10. Za nadměrné opotřebení Předmětu nájmu v rozporu s technickými a provozními předpisy či 

pokyny Pronajímatele odpovídá Nájemce Pronajímateli v plném rozsahu.  

 

11. Nájemce je povinen Předmět nájmu vrátit ve stavu, v jakém ho převzal - vyčištěný, umytý (pro 

Předmětu nájmu platí zákaz kouření) s veškerou výbavou a doklady, v opačném případě 

Předmět nájmu uvede do původního stavu Pronajímatel na náklady Nájemce. 

 

12. Nájemce bere na vědomí, že k Předmětu nájmu je sjednáno pojištění odpovědnosti za provoz 

vozidla (tzv. povinné ručení) a havarijní pojištění.  Nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, 

že převzal pojistné podmínky k pojištění Předmětu nájmu, seznámil se s nimi a zavazuje se je 

dodržovat.  

 

 

V. 

 Prodlení/odpovědnost za škodu 

 

1. Je-li Nájemce v prodlení s vrácením Předmětu nájmu, je odpovědný za škodu, která v důsledku 

tohoto prodlení Pronajímateli vznikla. Dále je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli za každý 

den prodlení s vrácením Předmětu nájmu částku ve výši 2000,- Kč. 

 

2. Ujednání o smluvní pokutě nezprošťuje Nájemce povinnosti splnit závazek. Vedle nároku na 

úhradu smluvní pokuty, má Pronajímatel nárok na zaplacení náhrady škody v plné výši. 

  

 

VI. 

 Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě oboustranně odsouhlasených dodatků 

k této smlouvě vyhotovených v písemné formě.  

 

2. Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v účinném znění.  

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 

uzavřena podle jejich svobodné, určité a srozumitelné vůle a na důkaz toho ji smluvní strany 

podepisují.  

 

 

 

V …………… dne ………2024    V …………….. dne ………2024 



 

 

Pronajímatel:       Nájemce: 

 

 

 

 

__________________________    ___________________________ 

Václav Balint 


